



LAS-11/1-PN/7-2018

Rybnik, dnia 21.03.2018 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

### WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

**dostawy wyrobów medycznych (zamówienie nr LAS-11-PN/7-2018)**  
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej  
z dnia 12.10.2017 r., nr 2017/S 196-402438

W związku z wniesionymi zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi.  
Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

**Pytanie 1:** „Pakiet 4. Wyroby medyczne do drenażu pola operacyjnego. pozycje 1,2,3,4. Czy zamawiający dopuści równoważny w działaniu (odsysanie)system, który charakteryzuje się kanistrami bez przyłączy (wszystkie w pokrywach wkładów jednorazowych), z podziałką co 100ml. Wkłady posiadają w pokrywie dwa króćce (pacjent, próżnia), o różnej średnicy, co zapobiega mylnemu podłączeniu drenów. Wyposażone w filtr hydrofobowo-antybakteryjny, zabezpieczający źródło ssania przed zalaniem jak i personel przed kontaktem z odsysaną wydzieliną. Wkłady samo zasysają się i samo uszczelniają po uruchomieniu ssania; wymiana wkładu wymaga odłączenia drenu próżni z wkładu, bez odłączania od źródła próżni; wkłady 2L i 3L można łączyć celem zwiększenia pojemności. Umożliwi to zaoferowanie systemu najnowocześniejszego na rynku, ze względu na **opatentowaną, antybakteryjną** technologię produkcji wkładów i pojemników, zapewniającą, że drobnoustroje typu bakterie E-coli oraz gronkowca są unicestwiane i nie namnażają się w ciągu 24h (potwierdzone badaniami laboratoryjnymi), co spełnia zalecenia Ministra Zdrowia w sprawie zapobiegania zakażeniom wewnątrzszpitalnym, poprzez stosowanie materiałów antybakteryjnych (Obwieszczenie z dnia 28. 10.2015r.)”

**Odpowiedź 1:** Zamawiający dopuszcza w tym pakiecie ofertę równoważną, zgodnie z opisem w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1.1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wymaga zaoferowania wkładów 2l w ilości 2900 szt. oraz wkładów 3l w ilości 7200 szt., z zachowaniem ilości kanistrów / butli do ssaka wielokrotnego użytku kompatybilnych z wkładami.

**Pytanie 2:** „**PAKIET 1 Wyroby medyczne różne, pozycja 36** Czy Zamawiający dopuści zamknięty system dostępu naczyniowego w technologii podzielnej membrany silikonowej zapobiegającej dostępowi mikroorganizmów z otoczenia zewnętrznego. Prosty tor przepływu pozwala uzyskać wartości na poziomie 525 ml/min. Objętość wypełnienia wynosi 0,1ml. Przezroczysta obudowa daje możliwość całkowitej widoczności wnętrza oraz pomaga zapewnić skuteczność przepłukiwania. System zamknięty ma zastosowanie w dożylnych wyrobach medycznych spełniających normy ISO, stosowanie w przewlekłej i ciągłej terapii infuzyjnej, podłączanie i odłączanie strzykawek oraz zestawów dożylnych, pobieranie krwi oraz użycie na liniach dotętniczych. Urządzenie niewielkich rozmiarów zwiększa komfort

#### Telefony:

Centrala: 032 42-91-000 Główny Księgowy: 032 42-91-299 Dział Zamówień Publicznych: 032 42-91-287

Sekretariat: 032 42-91-251 Dział Organizacyjny: 032 42-92-613 Dział Zaopatrzenia: 032 42-91-214

Fax: 032 42-28-272

**Bank Pekao S.A. 58 1240 4272 1111 0000 4833 4765**

*pacjenta dzięki małej i lekkiej budowie. Korek może być używany do 500 aktywacji. Nie zawiera lateksu i DEHP. Opakowanie zawiera 50 sztuk z przeliczeniem zamawianej ilości."*

**Odpowiedź 2:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego oraz z zachowaniem ilości jednostek miary. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „*Opis przedmiotu zamówienia*” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 3:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 36 z Pakietu nr 1 i stworzy osobny pakiet? Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.”

**Odpowiedź 3:** Zamawiający nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycji z pakietów w trakcie prowadzonej procedury przetargowej.

**Pytanie 4:** „**Pakiet 3 poz. 3**

*Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrody o średnicy 42mm z języczkiem (średnia elektrody 42mm. Z języczkiem 45mm”*

**Odpowiedź 4:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „*Opis przedmiotu zamówienia*” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 5:** „**Pakiet poz. 1-4**

*Czy Zamawiający dopuści podanie w ww. pozycji ceny jednostkowej dla opakowania zawierającego 50 sztuk elektrod, albo podanie ceny jednostkowej za sztukę z dokładnością do czterech miejsc po przecinku? Ceny jednostkowe elektrod są bardzo niskie, proponowane rozwiązanie dałoby Wykonawcom możliwość zaoferowania korzystniejszej ceny łącznej.*

*Elektrody EKG są zwyczajowo pakowane po 30 bądź 50 sztuk.”*

**Odpowiedź 5:** Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej za opakowanie zawierające 50 szt. elektrod z odpowiednim przeliczeniem ilości jedn. miary.

**Pytanie 6:** „**Pakiet 10 poz. 1**

*Zwracamy się z prośbą o podanie wymaganej technologii czujnika” Oximax czy Nonoximax oraz o wskazanie czy czujnik ma być klejowy czy bezolejowy”*

**Odpowiedź 6:** Zamawiający wyjaśnia, iż wymagana technologia czujnika to Oximax, czujnik klejony.

**Pytanie 7:** „**Projekt umowy - §1 pkt. 4**

*Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego Zamawiający będzie zobowiązany, np w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. Akt KIO/UZP 22/07. KIO/UZP 1447/10. KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: „Prawo opcji” w ustawie Prawo Zamówień Publicznych – Informator Urzędu Zamówień Publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 – dostępny do pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP).”*

**Odpowiedź 7:** Zamawiający informuje, że przewiduje wykorzystanie umowy zgodnie z zakresem ilościowym określonym w formularzu cenowym stanowiącym załącznik nr 1.1 specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

**Pytanie 8:** „**Projekt umowy - §1 pkt. 8**

*Co Zamawiający miał na myśli pod pojęciem dostaw do pomieszczeń magazynowych*

wskazanych przez Zamawiającego? Czy Zamawiający oczekuje rozkładania towaru czy też roznoszenia? Czy istnieje kilka miejsc dostaw?”

**Odpowiedź 8:** Miejscem dostawy jest wyłącznie Apteka szpitalna - dostawa następuje do pomieszczeń magazynowych Apteki szpitalnej z wyłożeniem towaru z palety/wózka w magazynie.

**Pytanie 9:** „Projekt umowy - §13 pkt. 2c

*Prosimy o wykreślenie z projektu umowy par. 13 ust. 2c. Proponowany zapis umowny jest obejściem art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zakazującego jakichkolwiek zmian umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od woli Zamawiającego. SIWZ zawiera bowiem, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy pzp opis przedmiotu zamówienia, stanowiącego integralną część umowy o zamówienie, i wykonawca składa ofertę, która jest związana, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób wykonawca, znając przedmiot zamówienia, tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może prawidłowo przygotować i skalkulować ofertę. Zamawiający oczekując od wykonawcy pełnej gotowości na zmianę przedmiotu zamówienia, tj. ilości poszczególnych pozycji towaru, według własnego uznania, samowolnie ingeruje w treść umowy (zmienia jej przedmiot), co jest niedopuszczalne w świetle art. 144 pzp.”*

**Odpowiedź 9:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 10:** „Projekt 10

*Prosimy o podanie, czy chodzi o czujnik dla dzieci w przedziale 10-50 kg czy 1-20 kg?*

*Prosimy o podanie czy chodzi o czujnik działający w technologii Nellcor czy Nellcor Oximax?*

**Odpowiedź 10:** Zamawiający wyjaśnia, iż czujnik stosowany jest u dzieci w przedziale 0-5 kg, technologia Nellcor Oximax.

**Pytanie 11:** „Pakiet 1, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści cewnik do odsysania górnych dróg oddechowych z dwoma naprzemianległymi otworami bocznymi i centralnym, pozostałe parametry bez zmian?”

**Odpowiedź 11:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 12:** „Pakiet 1, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści cewnik rektalny z konektorem o dostępnych wymiarach CH24/40, CH26/40, CH28/40, CH30/40?”

**Odpowiedź 12:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Rozmiar” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 13:** „Pakiet 1, poz. 2 - Czy Zamawiający dopuści kankę doodbytniczą bez konektora o dostępnych wymiarach: CH18/20, CH20/20, CH24/30, CH30/40?”

**Odpowiedź 13:** Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w pytaniu.

**Pytanie 14:** „Pakiet 1, poz. 6-8 - Czy Zamawiający dopuści cewniki Foley jednostronnie pokryte silikonem?”

**Odpowiedź 14:** Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w pytaniu.

**Pytanie 15:** „Pakiet 1, poz. 6 - Czy Zamawiający dopuści cewnik Foley z balonem 3 ml?”

Odpowiedź 15: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu z balonem 3ml przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego.

Pytanie 16: „**Pakiet 1, poz. 11** - Czy Zamawiający dopuści dren do drenażu jamy otrzewnej wykonany z PCV?”

Odpowiedź 16: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w pytaniu.

Pytanie 17: „**Pakiet 1, poz. 12** - Czy Zamawiający dopuści dren do odsysania pola operacyjnego z standardową końcówką, bez możliwości docięcia?”

Odpowiedź 17: Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w pytaniu.

Pytanie 18: „**Pakiet 1, poz. 14** - Czy Zamawiający dopuści dren T-kehr o długości 45 cm?”

Odpowiedź 18: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

Pytanie 19: „**Pakiet 1, poz. 15** - Czy Zamawiający dopuści dren do drenażu klatki piersiowej o dostępnych wymiarach: CH16, CH20, CH24, CH28, CH30, CH36?”

Odpowiedź 19: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Rozmiar” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

Pytanie 20: „**Pakiet 1, poz. 16** - Czy Zamawiający dopuści Dren Redona z znacznikiem RTG, wykonany z PCV, cyfrowa podziałka głębokości, perforacja a dł. 14 cm od dystalnego końca, długość 70cm?”

Odpowiedź 20: Zamawiający wymaga zaoferowania w tej pozycji asortymentu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie 21: „**Pakiet 1, poz. 17** - Czy Zamawiający wydzieli pozycję 17 do osobnego pakietu, co pozwoli na złożenie kilku ofert na cały pakiet?”

Odpowiedź 21: Zamawiający nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycji z pakietów w trakcie prowadzonej procedury przetargowej.

Pytanie 22: „**Pakiet 1, poz. 18** - Czy Zamawiający ma na myśli 40 klp elektrod typu Quick Combo?”

Odpowiedź 22: Zamawiający modyfikuje jednostkę miary w tej pozycji zastępując zapis ”szt” zapisem ”komplet”. Wykonawcy przystępujący do niniejszego pakietu winni zmodyfikować j.m.

Pytanie 23: „**Pakiet 1, poz. 22** - Czy Zamawiający dopuści końcówkę ssącą Yankauer wyłącznie w rozmiarze CH23?”

Odpowiedź 23: Zamawiający wymaga zaoferowania w tej pozycji asortymentu, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie 24: „**Pakiet 1, poz. 41** - Czy Zamawiający dopuści torbę na wymiociny w kolorze mlecznym, przejrzystą?”

Odpowiedź 24: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 25: „Pakiet 1, poz. 45 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do odsysania pola operacyjnego z drenem w rozmiarze Ch 24 i końcówką w rozmiarze CH23, pozostałe parametry bez zmian?”**

**Odpowiedź 25:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 26: „Pakiet 1, poz. 46 - Czy Zamawiający dopuści zestaw do punkcji jamy opłucnej z trzema igłami 14, 16, 18G x 55 mm z kranikiem trójdrożnym, drenami łączącymi i strzykawką 60 ml, z workiem zbiorczym 2000ml, podwójne opakowanie?”**

**Odpowiedź 26:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 27: „Pakiet 1, poz. 51 - Czy Zamawiający dopuści papier kompatybilny z drukarką SONY, innego producenta?”**

**Odpowiedź 27:** Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie 28: „Pakiet 1, poz. 52 - Czy Zamawiający dopuści cewnik do karmienia bez skali i linii RTG?”**

**Odpowiedź 28:** Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w pytaniu.

**Pytanie 29: „Pakiet 1, poz. 53 - Czy Zamawiający oczekuje okularów posiadających regulowane zauszuki?”**

**Odpowiedź 29:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w formularzu cenowym oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia jednocześnie dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie 30: „Pakiet 1, poz. 54 - Czy Zamawiający dopuści rurę jednorazową użytku karbowaną połączenie 22M/15F długość 15 cm?”**

**Odpowiedź 30:** Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w pytaniu.

**Pytanie 31: „Pakiet 1, poz. 55-61 - Czy Zamawiający wydzieli pozycję 17 do osobnego pakietu, co pozwoli na złożenie kilku ofert na cały pakiet?”**

**Odpowiedź 31:** Zamawiający nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycji z pakietów w trakcie prowadzonej procedury przetargowej.

#### **Pytania od nr 32 do nr 35 dotyczą: Pakiet 1**

**Pytanie 32:** „Czy Zamawiający z uwagi na niejednorodny charakter produktów zawartych w pakiecie 1 wydzieli pozycje: 3,4,21,26-35,37-42,47,49,62,63,80 i utworzy z nich odrębny pakiet/zadanie. Umożliwi w ten sposób przystąpienie do przetargu większej liczbie oferentów co może znacząco wpłynąć na obniżenie ceny całego pakietu i uzyskanie niższych cen? Taki zabieg umożliwi Zamawiającemu racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi.”

**Odpowiedź 32:** Zamawiający nie przewiduje wydzielania poszczególnych pozycji z pakietów w trakcie prowadzonej procedury przetargowej.

**Pytanie 33: „Poz.32-33,49**

*Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 100 szt. z przeliczeniem ilości?”*

**Odpowiedź 33:** Zamawiający dopuszcza inną ilość szt. w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości do dwóch miejsc po przecinku, w celu porównywalności ofert. Zamawiający informuje, że będzie dokonywał zakupu pełnych opakowań.

**Pytanie 34:** „Poz.63

*Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 75 szt. z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?”*

**Odpowiedź 34:** Zamawiający dopuszcza inną ilość szt. w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości do dwóch miejsc po przecinku, w celu porównywalności ofert. Zamawiający informuje, że będzie dokonywał zakupu pełnych opakowań.

**Pytanie 35:** „Czy zamawiający dopuści wycenę wyrażoną w zł. do 4 miejsc po przecinku?”

**Odpowiedź 35:** Zamawiający dopuszcza podanie ceny jednostkowej za opakowanie z odpowiednim przeliczeniem ilości jedn. miary.

#### **Pytania nr 36 i 37 dotyczą: Pakiet 2**

**Pytanie 36:** „Zwracamy się o wyjaśnienie treści SIWZ w pakiecie 2 pt: "Przetworniki i linie do pomiaru ciśnienia", Zamawiający napisał, iż będzie wymagał, aby przetwornik miał membranę wykonaną z poliuretanu. O jaką membranę chodzi?”

**Odpowiedź 36:** Zamawiający wyjaśnia, że membrana czujnika winna być wykonana z materiału materiału apyrogennego i nietrombogenicznego, a jest to membrana między kablem, a przetwornikiem.

**Pytanie 37:** „Czy Zamawiający może przedstawić schemat przetwornika, który będzie spełniał wymagania SIWZ?”

**Odpowiedź 37:** W załączeniu zdjęcia przetwornika, który aktualnie Zamawiający stosuje – załącznik nr 1 i 2.

**Pytanie 38:** „Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1:

*1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne w przypadku niedotrzymania terminu dostawy, tj. niedostarczenia towaru w terminie i na warunkach określonych w § 2 ust. 1 lub w przypadku niedotrzymania terminów określonych w § 3 w wysokości 0,2 % wartości dostawy brutto objętej zamówieniem dla danego pakietu za każdy dzień opóźnienia i za każde naruszenie, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie/ wadliwego przedmiotu zamówienia.***

*4. Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, bez konieczności uprzedniego wzywania Wykonawcy do należytej realizacji umowy i naliczyć karę umowną w wysokości 10 % **niezrealizowanej części** wynagrodzenia umownego brutto, określonego w § 1 ust. 1 umowy, w przypadkach gdy (...):*

*oraz § 10 ust. 4:*

*4. W razie naruszenia obowiązku opisanego wyżej w ust. 2 lub 3, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 0,5 % wartości **brutto** wskazanej w § 1 ust. 1 umowy dla danego pakietu za każdy przypadek naruszenia, co nie narusza prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej na zasadach ogólnych, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wskazanej w § 1 ust. 1 umowy dla danego pakietu.**”*

**Odpowiedź 38:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 39:** „Wnosimy o zmianę w zakresie zapisów § 10 ust. 2 poprzez umożliwienie udzielenia pełnomocnictwa dla adwokata lub radcy prawnego. Zrzeczenie się przez Wykonawcę prawa do reprezentowania go w postępowaniu sądowym przez profesjonalnego pełnomocnika jest w naszej ocenie niezgodne z prawem i nieważne.”

**Odpowiedź 39:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytania od nr 40 do nr 42 dotyczą: Pakiet 2 przetworniki**

**Pytanie 40:** „Czy zamawiający dopuści w pozycji 1 linię do pomiaru ciśnienia metoda krwawą z pojedynczym przetwornikiem i płuczką 3ml/h. Długość linii ciśnieniowych 122 cm + 30 cm; dwa kraniki trójdrożne na linię (długość całkowita linii min.152 cm). Linia i jej elementy wykonane z materiału apyrogennego i nietrombogenicznego; Stałe płukanie z szybkością 3ml/h przy 300mmHg, szybkie płukanie z szybkością > 70 ml/h poprzez podwójny system przepłukiwania uruchamiany wielokierunkowo – skrzydełka i wypustek. Biureta zabezpieczona filtrem i trzema otworami w kolcu. Częstotliwość własna przetwornika  $\geq 200$ , kompletnej linii >49Hz. Błąd pomiaru przetwornika (nieliniowość i histereza do 1,5%. Przetwornik wstępnie, fabrycznie wykalibrowany ze zdejmowanym koreczkiem do odpowietrzenia linii. Bezpinowe, zatraskowe połączenie przetwornika z kablem interfejsowym zabezpieczone wodoszczelnym, przezroczystym kołnierzem. Linie infuzyjne spięte taśmami papierowymi w celu łatwego wypełnienia linii. Produkt sterylny, jednorazowy, pakowany pojedynczo. Informacja na opakowaniu jednostkowym w języku polskim. Kompatybilny z posiadanymi przez użytkownika kablami.”

**Odpowiedź 40:** Zamawiający wymaga zaoferowania asortymentu zgodnego z SIWZ.

**Pytanie 41:** „Czy zamawiający wymaga aby zaproponowane w pakiecie 2 przetworniki oraz linie posiadały w zestawie 3 wymienne żółte koreczki i kolorowe naklejki do oznaczenia linii zapobiegające przypadkowej dekontaminacji?”

**Odpowiedź 41:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w formularzu cenowym i SIWZ.

**Pytanie 42:** „W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 1 oraz 2 zwracamy się z prośbą o połączenie w zadaniu 2 pozycji 1 i 2 z racji tego, że jest to sprzęt tożsamy.”

**Odpowiedź 42:** Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytania od nr 43 do nr 46 dotyczą: zapisów SIWZ oraz wzoru umowy**

**Pytanie 43:** „Dotyczy: wzór umowy, par. 1 ust. 4

Prosimy o zmianę ww. zapisu na następujący: „Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych potrzeb oraz do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym o maksymalnie 20% wartości umowy, co nie jest odstępieniem od umowy nawet w części i nie stwarza po stronie Wykonawcy jakichkolwiek roszczeń, w tym odszkodowawczych.”

**Odpowiedź 43:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 44:** „Dotyczy: wzór umowy, par. 10 ust. 1

Wnosimy o zmianę ww. zapisu na: „Wykonawca nie może dokonać cesji wierzytelności powstałych w związku z realizacją niniejszej umowy na rzecz osoby trzeciej bez zgody Zamawiającego, wyrażonej w trybie art.54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej z dnia 15.04.2011 r. (Dz.U. Nr 112, poz. 654). W przypadku nieuiszczenia przez Zamawiającego zapłaty w terminie 14 dni od dnia otrzymania wezwania Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie z art. 509 k.c. a zastrzeżenie umowne wyrażone w zdaniu poprzedzającym strony traktują, jako nieistniejące.”

**Odpowiedź 44:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 45:** „Wnosimy o dodanie do §10 ust. 2 punkt czwarty wzoru umowy zdania/ustępu w następującym brzmieniu: „Powyższy zapis nie wyłącza możliwości upoważnienia przez Wykonawcę pełnomocnika prawnego (adwokata, radcy prawnego) do reprezentacji i podejmowania działań w jego imieniu.”

Zapis §10 ust. 2 punkt czwarty w dotychczasowej formie jest zrozumiały w kontekście zabezpieczenia Zamawiającego przed ewentualnymi próbami obchodzenia przez Wykonawców zakazu dokonywania cesji wierzytelności. Jednakże należy wziąć pod uwagę,

*iż treść przywoływanego zapisu może być powodem nieuzasadnionego wyłączenia możliwości reprezentacji Wykonawców przez powołanych przez nich pełnomocników prawnych.”*

**Odpowiedź 45:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 46:** „Wnosimy o wykreślenie zapisów §10 ust. 4.

*Uchybienia Wykonawcy nie dotyczące wykonania przedmiotu zamówienia, nie powinny być podstawą do naliczania kar umownych, ponieważ nie można ich rozpatrywać w kategoriach nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy. Takie kary są sprzeczne z zasadami współzycia społecznego i mogą być postrzegane jako nadużywanie przez Zamawiającego prawa do swobodnego kształtowania umów.”*

**Odpowiedź 46:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 47:** „*Pakiet nr 1 poz. 11*

*Czy Zamawiający wyraził zgodę na zaoferowanie drenów wykonanych z PVC?”*

**Odpowiedź 47:** Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania asortymentu opisanego w pytaniu.

**Pytanie 48:** „*Pakiet nr 1 poz. 14*

*Czy Zamawiający wyraził zgodę na zaoferowanie drenów o długości 38cm? Dreny opisane przez Zamawiającego nie są już produkowane.”*

**Odpowiedź 48:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 49:** „*Pakiet nr 2, poz. 1*

*Czy Zamawiający określając przedmiot zamówienia wymaga zestawu z jednym przetwornikiem w linii z zastosowanym systemem eliminacji zakłóceń rezonansowych?”*

**Odpowiedź 49:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w formularzu cenowym i SIWZ.

**Pytanie 50:** „*Pakiet nr 3, poz. 1*

*Czy Zamawiającemu chodziło o kompatybilność z inhalatorem ultradźwiękowym firmy Kendal?”*

**Odpowiedź 50:** Zamawiający potwierdza, iż chodzi o kompatybilność z inhalatorem ultradźwiękowym firmy Kendal.

**Pytanie 51:** „*Pakiet nr 3, poz. 2*

*Czy Zamawiający określając „zachowujące sterylność przez 30 dni po otwarciu” miał na myśli ten okres jako minimalny do spełnienia tego wymogu?”*

**Odpowiedź 51:** Zamawiający potwierdza, że wymaga zachowania sterylności przez min. 30 dni po otwarciu.

**Pytanie 52:** „*Pakiet nr 5, poz. 1*

*Czy Zamawiający dopuści elektrodę w rozmiarze 35x55 z wycięciem, prostokątną w opakowaniach a’30 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?”*

**Odpowiedź 52:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego z przeliczeniem ilości opakowań z 520 op a 100 szt na 1733,33 op a 30 szt. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” ,”Jednostka miary”



oraz „Szacunkowa ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 53: „Pakiet nr 5, poz. 2**

*Czy Zamawiający dopuści elektrodę w opakowaniach a'30 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?”*

**Odpowiedź 53:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego - z przeliczeniem ilości opakowań z 200 op a 100 szt na 666,66 op a 30 szt. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Jednostka miary” oraz „Szacunkowa ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 54: „Pakiet nr 5, poz. 3**

*Czy Zamawiający dopuści elektrodę o śr. 40mm w opakowaniach a'30 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? Reszta parametrów jak w SIWZ?”*

**Odpowiedź 54:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego - z przeliczeniem ilości opakowań z 30 op a 100 szt na 100 op a 30 szt. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” ,”Jednostka miary” oraz „Szacunkowa ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 55: „Pakiet nr 5, poz. 4**

*Czy Zamawiający dopuści elektrodę w rozmiarze 32 x 41mm w opakowaniach a'50 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?”*

**Odpowiedź 55:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego- z przeliczeniem ilości opakowań z 2500 op a 100 szt na 5000 op a 50 szt. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” ,”Jednostka miary” oraz „Szacunkowa ilość jedn. miary” nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 56: „Pakiet nr 5, poz. 4**

*Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na elektrodę o wymiarach 57x34mm pozostałe parametry zgodnie z SIWZ?”*

**Odpowiedź 56:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia” należy nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 57: „Pakiet nr 7, poz. 2**

*Czy Zamawiający określając przeznaczenie cewnika do wkłucia udowego miał na myśli długość tego cewnika mieszczącego się w zakresie 150-170mm?”*

**Odpowiedź 57:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w formularzu cenowym i SIWZ, jednak dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie 58:** „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 9 poz. 1 nakłuwacz o głębokości nakłucia 1,8mm oraz średnicy 21G?”

**Odpowiedź 58:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w formularzu cenowym i SIWZ, jednak dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie 59:** „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 9 poz. 1 nakłuwacz o głębokości nakłucia 2,2mm oraz średnicy 21G?”

**Odpowiedź 59:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w formularzu cenowym i SIWZ, jednak dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie 60:** „Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 9 poz. 1 nakłuwacz o głębokości nakłucia 2,4mm oraz średnicy 21G?”

**Odpowiedź 60:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w formularzu cenowym i SIWZ, jednak dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert ustalony do dnia 28.03.2018 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.**

Załącznik:

1. Zdjęcia przetwornika, który aktualnie Zamawiający stosuje – załącznik nr 1 i 2.

Egz.:

1. adresat.
2. aa.